



Protokół nr 10/2024

z dnia 16.12.2024 r. godz. 16:00

Posiedzenie komisji odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Zielonki.

Obradom przewodniczył, przewodniczący komisji, Krzysztof Krzyworzeka.

W posiedzeniu uczestniczyli: członkowie komisji, wójt Mirosław Golanko, zastępca wójta Arnold Kuźniarski, Kierownik Referatu Niskiej Emisji i Odpadów - Anna Węgrzyn, oraz pozostali goście.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XXXIV/99/2021 Rady Gminy Zielonki w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XXXIV/100/2021 Rady Gminy Zielonki w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe.
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1. Otwarcie posiedzenia

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Niskiej Emisji i Odpadów, po stwierdzeniu prawomocności obrad, otworzył posiedzenie.

Ad 2. Ustalenie porządku obrad

Krzysztof Krzyworzeka poddał pod głosowanie zaproponowany porządek obrad.

Wyniki głosowania za przyjęciem przedstawionego porządku obrad:

5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”

Ad 3. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XXXIV/99/2021 Rady Gminy Zielonki w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty.

Przewodniczący Komisji, Krzysztof Krzyworzeka przypomniał, że projekt uchwały jest m.in. wynikiem wcześniejszych dyskusji prowadzonych na komisjach Ochrony Środowiska, Niskiej Emisji i Odpadów.

Kierownik Węgrzyn – jest to pokłosie wcześniejszych rozmów i teraz wnioskujemy o podwyższenie opłat za wywóz śmieci o 4 zł dla domów jednorodzinnych, zabudowy wielolokalowej i kompostujących. Opłata 40 zł będzie obniżona o 4 zł dla kompostujących czyli do 36 zł na osobę. Podwyżka o 4 zł przy dobrych założeniach może zbilansować koszty ponoszone na wywóz śmieci przez gminie.

Radna Roma Toft – domy w zabudowie jednorodzinnej mają odbierane śmieci raz na dwa tygodnie a domy w zabudowie wielorodzinnej dwa razy w tygodniu. Skąd ta różnica? Czy mieszkaniec musi deklarować segregowanie? W projekcie uchwały zastosowano różne określenia stawek, które są niezgodne z nomenklaturą? Uzasadnienie nie spełnia standardów, bo np. są różne określenia i tekst nie jest zrozumiały. Radna zaproponowała aby poprawić uzasadnienie.

Przewodniczący komisji, Krzysztof Krzyworzeka - brak jest w projekcie kwot nowych stawek. Aby określić nową stawkę trzeba poszukać ile kosztuje obecnie wywóz śmieci i jaką kwotę od osoby będą płacić mieszkańcy. Wydaje się krzywdzące to, że mieszkańcy zabudowy wielorodzinnej płacą tylko 4 złote więcej za odpady podczas gdy są one odbierane od nich dwa razy częściej niż od pozostałych mieszkańców. Czy sprawdzany był koszt wywozu śmieci z zabudowy wielorodzinnej?

Radna Magdalena Listoś – czy sprawdzono możliwość zastosowania maksymalnej opłaty dla osób niepłacących podatku w gminie. Czy jest możliwość, że mieszkaniec nie zgłasza kompostowania i nie wystawia bio? Czy są robione takie dane do analizy? Pytanie wynika z tego, że mamy wyższy poziom recyklingu zielonych niż w statystykach.

Radny Ryszard Krawczyk - czy osoby deklarujące kompostowanie są kontrolowane, czy mają one kompostownik? Czy z takich posesji odbierane są odpady zielone? Radny zna przypadki, że mimo deklaracji o kompostowaniu wystawiane są odpady zielone.

Radny Bogusław Król – nie można zweryfikować ilości oddawanych śmieci od wielomieszkańczych.

Za-ca Wójta, Arnold Kuźniarski – firma odbierająca odpady nie jest w stanie jednoznacznie podać kosztów transportu. Dlatego trudno określić ile więcej kosztuje wywóz odpadów z posesji wielomieszkańczych.

Kierownik Referatu Niskiej Emisji i Odpadów - Anna Węgrzyn – jeżeli mieszkaniec segreguje zgodnie z przepisami nie musi deklarować w deklaracji czy płaci podatki w gminie Zielonki. Nie ma możliwości ustalenia innych opłat dla niepłacących w gminie podatku. Są ulgi dla kompostujących, rodzin wielodzietnych lub z zakresu pomocy społecznej. Nie można zastosować ulgi dla płacących podatki w gminie. Przeprowadzane są kontrole kompostujących i nie są odbierane od nich odpady bio. Nie analizowane są sytuacje, w których mieszkaniec nie zgłasza, że kompostuje i nie wystawia odpadów bio.

Radna Roma Toft – czy jest szansa zwiększenia opłat od ilości wystawianych śmieci? Zna przykłady, kiedy odpady zielone w plastikowych workach brązowych wrzucane są do kubła brązowego.

Radny Bogusław Król – nie ma worków na bio. W pojemniku nie powinno być worka.

Kierownik Referatu Niskiej Emisji i Odpadów - Anna Węgrzyn – nie ma możliwości zwiększać lub zmniejszać opłat poza wymienionymi przypadkami i nie ma zmian w tym temacie. Jest zakaz wrzucania bio do worków. Jeżeli nie są w pojemniku tylko w worku, to na razie jeszcze odbierane są takie odpady, bo w sortowni jest to wysypywane.

Wyniki głosowania:

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XXXIV/99/2021 Rady Gminy Zielonki w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty.

Wyniki głosowania za poparciem projektu uchwały:

5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”

Ad 4. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XXXIV/100/2021 Rady Gminy Zielonki w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe.

Kierownik Referatu Niskiej Emisji i Odpadów - Anna Węgrzyn – zgłoszonych nieruchomości, których dotyczy projekt uchwały jest około 25 na terenie gminy. Opłata to 270 zł rocznie. Jest to opłata ryczałtowa płacona z góry. Są to nieruchomości gdzie jest dom i nadany numer, to nie są działki puste niezabudowane. Opłata dotyczy wszystkich odpadów nie tylko zielonych.

Radny Bogusław Król – czy użytkownicy działek w Bibicach ponoszą takie opłaty?

Radny Paweł Ścigalski – wszyscy użytkownicy działek rekreacyjno-wypoczynkowych powinni być objęci systemem.

Przewodniczący komisji, Krzysztof Krzyworzeka – należy zidentyfikować takich użytkowników i włączyć ich do systemu opłat. Nie należy zwalniać ich z opłat. Nie można również nie odbierać od nich odpadów, bo te śmieci mogą być wyrzucane na dziko i my ponosimy koszty sprzątania.

Radna Roma Toft – w uzasadnieniu należy wpisać ile jest tych nieruchomości.

Kierownik Referatu Niskiej Emisji i Odpadów - Anna Węgrzyn – zawsze wypyujemy właścicieli takich nieruchomości, czy złożyli deklaracje dotyczącą odpadów. Te 270 zł, to maksymalna stawka jaką można zastosować. Odbieramy tylko od tych, którzy są zidentyfikowani.

Zdaniem wójta ta stawka nie jest wystarczająca ale wyszukiwane są takie nieruchomości i wysyłane są do ich właścicieli informacje o konieczności złożenia deklaracji.

Wyniki głosowania:

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XXXIV/100/2021 Rady Gminy Zielonki w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe.:

Wyniki głosowania za poparciem projektu uchwały:

5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”

Ad 5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

brak

Ad 6. Zamknięcie posiedzenia.

Protokół sporządził:

Krzysztof Krzyworzeka

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Niskiej Emisji i Odpadów



